[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________                                                                                          № ________
Об утверждении Положения о  комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на территории Артемовского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 10 февраля 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 30, 31 Устава Артемовского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить:

1.1 Положение о комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на территории Артемовского городского округа (Приложение 1);
1.2 Состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения на территории Артемовского городского округа (Приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановления главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ «О комиссии по вопросам безопасности дорожного движения», от 11.02.2014 № 5-ПГ «О внесении изменений в состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ», от 28.02.2014 № 20-ПГ «О внесении изменений в состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ», от 20.01.2015 № 2-ПГ «О внесении изменений в состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ», от 18.01.2016 № 2-ПГ «О внесении изменений в состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ», 10.02.2017 № 9-ПГ «О внесении изменений в состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения, утвержденный постановлением главы Артемовского городского округа от 03.07.2013 № 45-ПГ».
         3.  Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.
Глава Артемовского городского округа                                            К.М. Трофимов
                                                  Приложение 2

к постановлению Администрации

                                                                                  Артемовского городского округа

                                                                                  от ______________№__________

Состав комиссии по вопросам безопасности дорожного движения

на территории Артемовского городского округа
	ФИО
	Должность

	Трофимов К.М.
	- глава Артемовского городского округа, председатель комиссии

	Миронов А.И.
	-заместитель главы Администрации Артемовского городского округа-начальник Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Зайдуллина Э.И.
	- ведущий специалист Управления по городскому хозяйству и жилью Администрации Артемовского городского округа, секретарь комиссии (по согласованию)

	Лесовских Н.П.
	- заведующий отделом по работе с детьми и молодежью Администрации Артемовского городского округа, и.о. заместителя главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам, член комиссии

	Бачурина О.Г.
	-заместитель главы Администрации Артемовского городского округа - начальник Финансового управления Администрации Артемовского городского округа, член комиссии

	Шуклин А.Ю.
	-директор Муниципального казенного учреждения Артемовского городского округа «Жилкомстрой», член комиссии

	Багдасарян Н.В.
	-начальник Управления образования Артемовского городского округа, член комиссии

	Сорокин А.В.
	- начальник Егоршинской дистанции инфраструктуры филиала ОАО «РЖД», член комиссии  (по согласованию)

	Карташов А.В.
	-главный врач Государственного автономного учреждения здравоохранения Свердловской области «Артемовская центральная районная больница», член комиссии (по согласованию)

	Аленников Н.А.
	-начальник Отдела МВД России по Артемовскому району, член комиссии (по согласованию)

	Брызгалов В.А.
	- начальник отделения ГИБДД ОМВД России по Артемовскому району, член комиссии  (по согласованию)

	Семенов М.Н.
	- государственный инспектор отдела автотранспортного автодорожного надзора Уральского Управления государственного автодорожного надзора, член комиссии  (по согласованию)